
- Bekæmp uden brug af kemikalier

Kæmpe bjørneklo er en invasiv art som ønskes 
bekæmpet, da plantes grokraft og store blade skygger og 
hæmmer for andre vækster. Samtidig sætter planten 
så mange frø, at den let bliver altdominerende på store 
områder. Du kan bekæmpe planten på 2 forskellige 
måder, der begge tager hensyn til vores grundvand.

Mekanisk bekæmpelse
Mekanisk bekæmpelse betyder svidning, slåning, 
rodstikning eller kapning.

Du skal være opmærksom på, at mekanisk bekæmpelse 
gør, at plantesaft let fordeler sig i luften. Plantesaften gør 
vores hud ekstrem følsom over for sollys og giver derfor 
forbrændinger ved solpåvirkning. Du bør derfor anvende 
briller, handsker, åndedrætsværn og tætsluttende 
væskeafvisende tøj i forbindelse med bekæmpelsen.

På følgende hjemmeside kan du læse og se illustreret, 
hvornår og hvordan du bedst bekæmper kæmpe 
bjørneklo:

www.aalborg.dk/bjorneklo

Bekæmpelse med afgræsning
Til afgræsning anbefales det, at du anvender de mindst 
forædlede fåre- og kødkvægracer. Geder kan muligvis 
også benyttes, mens der er nogen usikkerhed omkring 
heste.

Afgræsningen bør starte allerede sidst i marts eller først 
i april (hvis du har dyrkningsdeklaration på arealet, så 
kontakt Grundvandssamarbejde Aalborg). Du skal være 
opmærksom på, at det tager 10-20 år, før planten er 
bekæmpet.

Bekæmpelse med afgræsning kan være en stor opgave 
med tilsyn til håndtering, hegnssætning, vinterstalde og 
fodring. Løsningen kan være, at der dannes et 
afgræsningslaug/-fællesskab, så I er flere om opgaven.

Kæmpe 
bjørneklo

Fakta om Kæmpe bjørneklo

Kæmpe bjørneklo er en skærmplante, der kan 
blive 2-5 meter høj, har 1-3 meter lange blade 
og hvide blomster, der sidder i ca. 50 cm brede 
skærme. 

Plantens blomster giver ca. 20.000 frø pr. 
plante pr. år. Da blomsterne først dannes det 
2. leveår, er det derfor lettest at bekæmpe 
planten det 1. leveår. Frøene sprødes nemt via 
vandvejene, så bekæmp først planter, der gror 
langs åer og vandløb.


